Edital IEPHA Nº 01/2022

Resultado da 3ª Etapa -
Entrevista e Resultado Final

após recursos

1

Resultado da 3ª Etapa - Entrevista e Resultado Final
após recursos

A Comissão Especial de acompanhamento de processo seletivo simplificado para contratação
temporária de profissionais, instituída pela PORTARIA IEPHA/MG N°17, DE 06 DE ABRIL DE 2022,

torna público o Resultado  Final referente ao Edital IEPHA Nº 01/2022.

Conforme item 4.1.2.7 do referido edital,  no caso de candidatos concorrentes à mesma vaga e
com igual pontuação na 2ª etapa, será utilizada como critério de desempate a idade e será

melhor classificado o candidato idoso, nos termos da Lei 10.741/2003.

Informa-se que haverá ato de convocação específico para os candidatos selecionados, indicando
prazos e orientações para manifestação de interesse, realização dos exames médicos pré-

admissionais e para apresentação de documentação para efetivação da contratação. A
convocação será divulgada no sítio eletrônico:

http://www.iepha.mg.gov.br/index.php/institucional/recursos-humanos#processo-seletivo-
simplificado

Belo Horizonte, 15 de junho de 2022.

Comissão Especial do Processo Seletivo
 Edilane Maria de Almeida Carneiro – MASP 903.034;
Maria Cristina Conceição Nicolai – MASP 1.194.768-6;

Raquel Andreia Franco – MASP 1.107.779-9.

2

CLASSIFI
CAÇÃO

NOME DO
CANDIDATO

NOTA DA 2ª
ETAPA -

ANÁLISE DE
CURRÍCULO E
TÍTULOS (N2)

CAPACIDADE DE
TRABALHO EM
EQUIPE (MÁX:

20 PONTOS) (A)

INICIATIVA E
COMPORTAMENTO

PROATIVO NO
ÂMBITO DA

ATUAÇÃO (MÁX: 20
PONTOS) (B)

HABILIDADE DE
COMUNICAÇÃO E

ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL

(MÁX: 20
PONTOS) ©

CONHECIMENTO E
DOMÍNIO DE

CONTEÚDO DA
ÁREA DE

ATUAÇÃO (MÁX:
40 PONTOS) (D)

NOTA DA 3ª
ETAPA -

ENTREVISTA
(N3=A+B+C+D)

NOTA FINAL
(NF=N2+N3)

RESULTADO

1
Cláudia Nunes de
Lima e Andrade

69 19 19 20 37 95 164 Selecionado(a)

2 Cecília Félix de Paiva 65 17 18 19 29 83 148 Não selecionado

3
Ana Luiza de Paula

Marques Diniz
49 15 16 17 31 80 129 Não selecionado

4
Alice Rennó Werner

Soares
30 18 19 20 33 90 120 Não selecionado

5
Amanda Joyce

Drumond Madeira
58 12 17 13 12 54

CLASSIFI
CAÇÃO

NOME DO
CANDIDATO

NOTA DA 2ª
ETAPA -

ANÁLISE DE
CURRÍCULO E
TÍTULOS (N2)

CAPACIDADE DE
TRABALHO EM
EQUIPE (MÁX:

20 PONTOS) (A)

INICIATIVA E
COMPORTAMENTO

PROATIVO NO
ÂMBITO DA

ATUAÇÃO (MÁX: 20
PONTOS) (B)

HABILIDADE DE
COMUNICAÇÃO E

ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL

(MÁX: 20
PONTOS) ©

CONHECIMENTO E
DOMÍNIO DE

CONTEÚDO DA
ÁREA DE

ATUAÇÃO (MÁX:
40 PONTOS) (D)

NOTA DA 3ª
ETAPA -

ENTREVISTA
(N3=A+B+C+D)

NOTA FINAL
(NF=N2+N3)

RESULTADO

1
Helaine Nolasco

Queiroz
92 20 15 15 20 70 162 Selecionado(a)

2
Henrique Gonçalves

Rodrigues
60 20 20 20 40 100 160 Não selecionado

3
ANDERSON XAVIER

DE SOUZA
76 20 20 20 20 80 156 Não selecionado

Edital EPHA Nº 01/2022
RESULTADO  - 3ª ETAPA DO PROCESSO - IEPHA 01 – Analista de Gestão, Proteção e Restauro – Arquiteto

Edital EPHA Nº 01/2022

RESULTADO  - 3ª ETAPA DO PROCESSO - IEPHA 02 – Analista de Gestão, Proteção e Restauro – Historiador, Antropólogo, Cientista Social, Sociólogo

Eliminado(a). Candidato(a)
inabilitado na

etapa da Entrevista.

3

4
Letícia Nörnberg

Maciel
45 12 12 13 20 57

5
Fernanda Eugênia
Martins Azevedo

44

Eliminado(a). Candidato(a)
inabilitado na

etapa da Entrevista.

Eliminado(a). Candidato(a) não compareceu à entrevista.

CONFORME EDITAL:
4.1.4. Para ser considerado habilitado na etapa da Entrevista, o candidato deverá alcançar no mínimo 60% (sessenta por cento) da pontuação prevista nesta etapa e obter
pontuação em todos os indicadores previstos no item 4.1.3.1 deste Edital.
4.1.3.9. O não comparecimento do candidato à entrevista implicará automaticamente na sua eliminação.

4